
Mod A - originale                                                                                                                                             

 

 
giunta regionale 

 

 

 

DECRETO N. 220   DEL  19 GIUGNO 2025 
 

 
OGGETTO: Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027. Priorità 1 OS 1.3 Azione 1.3.9 “Bando per la 

costituzione e sviluppo di club di prodotto costituiti nella forma di reti di imprese - seconda edizione”. DGR 

n. 1243 del 29/10/2024 e DDR Direzione Turismo e Marketing territoriale n. 104 del 16/04/2025. 

 

Ulteriore proroga dei termini per la presentazione delle domande. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento, al fine di consentire il completamento del 

caricamento nella piattaforma Fondi.RVE delle domande in lavorazione rallentato da un malfunzionamento 

della piattaforma stessa, si prende atto della necessità di una proroga fino alle ore 17.00 del 19  giugno 2025 

dei termini per la presentazione delle domande del bando relativo al Programma Regionale Veneto FESR 

2021-2027, misura 1.3.9, di cui all’Allegato A della DGR n. 1243 del 29/10/2024 e al DDR n. 104 del 

16/04/2025. 

 

 
 

IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE 

 TURISMO E MARKETING TERRITORIALE 

 

PREMESSO CHE 
 

il Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027 (PR) è stato approvato dalla Commissione europea con 

Decisione C(2022) 8415 final del 16/11/2022 e la Giunta regionale ne ha preso atto con DGR n. 1573 del 

13/12/2022; successivamente la Commissione europea è intervenuta modificando la sopracitata Decisione con 

la Decisione C(2024) 4983 del 10/07/2024; 

con DGR n. 637 del 01/06/2022 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza unico il quale, in data 23/02/2023, 

in data 08/06/2023 e in data 27/10/2023 e tramite procedure scritte: nota prot. n. 550508 del 25/10/2024 e nota 

prot. n. 294288 del 16/06/2025, ha approvato i Criteri di Selezione delle Operazioni con i quali sono stati fissati 

i parametri che dovranno essere seguiti nelle fasi di ammissione e di valutazione delle domande di sostegno 

riferiti alle singole Azioni del PR stesso; 

con DGR n. 299 del 21/03/2023 è stato approvato il relativo schema di Accordo che dettaglia nello specifico 

le funzioni di organismo intermedio (OI) esercitate da AVEPA rispetto alle singole Azioni del PR, 

successivamente sottoscritto con firma digitale tra le parti in data 28/03/2023 e 04/04/2023. L'Allegato A1 

dell'Accordo è stato successivamente modificato con DGR n. 740 del 22/06/2023 e DGR n. 843 del 

16/07/2024; 

nell’ambito del PR è prevista l’Azione 1.3.9 “Creazione, sviluppo e consolidamento di club di prodotto nella 

forma di reti di imprese per favorirne il riposizionamento competitivo”;  



Mod. A - originale       Ddr n.  220     del 19 giugno 2025                                                                           2/3 

con tale Azione si intende promuovere e sostenere la costituzione e lo sviluppo di “club di prodotto” nella 

forma di Reti di imprese con “contratto di Rete”, per l’organizzazione e gestione di prodotti e servizi in forma 

aggregata da rivolgere a specifiche famiglie motivazionali della domanda turistica sulla base di specifiche 

analisi di mercato; 

con DGR n. 1243 del 29/10/2024 è stato approvato il “Bando per la costituzione e sviluppo di club di prodotto 

costituiti nella forma di reti di imprese - seconda edizione”, Allegato A quale parte integrante e sostanziale del 

citato provvedimento; 

con Decreto del Direttore della Direzione Turismo n. 265 del 08/11/2024 è stata approvata la proposta di 

modifica di apertura dei termini per la presentazione delle domande al fine di consentire ai tecnici della 

Direzione ICT e Agenda Digitale ed ai fornitori esterni di completare la configurazione informatica e il 

collaudo informatico del bando stesso per  una corretta partecipazione al bando delle reti di imprese 

potenzialmente interessate al sostegno spostando la data di inizio di presentazione delle domande al 

05/12/2024; 

 

con DGR n. 60 del 27/01/2025 si è proceduto ad un assestamento organizzativo di strutture afferenti all’Area 

Marketing Territoriale, Cultura, Turismo, Agricoltura e Sport. con la soppressione della Direzione Promozione 

Economica e Marketing Territoriale e l’incardinamento, di parte di essa, all’interno della Direzione Turismo 

con contestuale modifica della denominazione della Direzione Turismo in Direzione Turismo e Marketing 

Territoriale a partire dal 1° febbraio 2025; 

 

con Decreto del Direttore della Direzione Turismo e Marketing territoriale n. 104 del 16/04/2025 si è disposta 

una prima proroga dei termini per la compilazione e la presentazione della domanda di sostegno fino alle ore 

17.00 del 17 giugno 2025 per  garantire una più ampia partecipazione al bando; 

 

CONSIDERATO che nel giorno di scadenza dei termini per la presentazione delle domande, si sono verificati 

dei malfunzionamenti della piattaforma Fondi RVE, comunicati prima per le vie brevi e poi certificati dal 

report pervenuto in data 18/06/2025 da parte della Direzione ICT e Agenda Digitale e che questo ha comportato 

la decisione condivisa da parte della Direzione Turismo e Marketing territoriale, della Direzione 

Programmazione Unitaria e della stessa Direzione ICT e Agenda Digitale  di concerto con l’organismo 

intermedio di gestione del bando AVEPA, di mantenere aperto il bando per ulteriori 48 ore per consentire alle 

reti di imprese interessate di completare il caricamento delle domande in lavorazione e quindi fino alle ore 17 

del 19 giugno 2025;  

 

PRESO ATTO delle valutazioni intervenute in fase di scadenza del bando, attraverso una concertazione tra le 

Direzioni interessate e l’organismo intermedio AVEPA, che ha comportato il mantenimento dell’apertura del 

bando per ulteriori 48 ore rispetto alla scadenza definita con DDR della Direzione Turismo e Marketing 

territoriale n. 104 del 16/04/2025; 

 

ATTESO che tale proroga - di cui si è dato tempestivo avviso sul portale Fondi RVE,  non altera la sostanza 

del bando, bensì ne consente un maggior accesso a tutti gli aventi diritto;  
 
CONSIDERATO che con la succitata deliberazione n. 1243/2024, la Giunta regionale ha incaricato il Direttore 

della Direzione Turismo, previo assenso della Direzione Programmazione Unitaria, di ogni ulteriore 

successivo atto volto a stabilire scadenze o condizioni ulteriori rispetto a quelle ivi disposte dal provvedimento 

medesimo; 

 
VISTE la nota n. 0299860 del 18/06/2025 della Direzione ICT e Agenda Digitale che certifica il 

malfunzionamento della piattaforma Fondi RVE nella giornata del 17 giugno e la comunicazione in pari data 

dell’Unità Organizzativa della Programmazione e Gestione FESR, che si è espressa favorevolmente rispetto 

alla proroga dei termini per la presentazione delle domande, di cui alla DGR n. 1243 del 29/10/2024;  

 
RITENUTO pertanto, per le considerazioni e motivazioni sopra esplicitate, di accordare una proroga fino alle 

ore 17.00 del 19 giugno 2025 dei termini di presentazione delle domande relative al bando, di cui alla DGR 

n. 1243 del 29/10/2024 come modificati dal DDR n. 104 del 16/04/2025, rimanendo invariati tutti gli altri 

termini e condizioni previsti dal bando stesso; 



Mod. A - originale       Ddr n.  220     del 19 giugno 2025                                                                           3/3 

 

 
DECRETA 

 

 

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 
2. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, una proroga fino alle ore 17.00 del 19 giugno 

2025 dei termini per la presentazione delle domande di cui al bando approvato con DGR n. 1243 del 

29/10/2024 – Allegato A  “Bando per la costituzione e sviluppo di club di prodotto costituiti nella 

forma di reti di imprese - seconda edizione” e al DDR della Direzione Turismo e Marketing territoriale  

n. 104 del 16/04/2025; 
3. di stabilire che rimane invariato quanto altro stabilito dalla DGR n. 1243/2024 e dai relativi allegati; 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio regionale; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo 26 comma 

1 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
6. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione e nel sito internet 

regionale nella Sezione Bandi-Avvisi-Concorsi. 

 

 
                                                                              Dott. Stefano Sisto 

                                                                                “documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005” 


